[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.05.2017г.   № 35-п

аал Чарков

О внесении изменений  в постановление

от 25.11.2015г. № 108-п «Об утверждении

муниципальной программы « Благоустройство

(2016-2020 годы)»»
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет, Администрация Чарковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чарковского сельсовета от 25.11.2015г. №108-п «Об утверждении муниципальной программы « Благоустройство  (2016-2020 годы)»»

       следующие изменения:

       - паспорт программы  читать в новой редакции (приложение);

             - таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на  официальном сайте Администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                                          Г.И.Дорохина

Приложение

Паспорт
муниципальной программы
"Благоустройство(2016 – 2020 годы »

	Наименование Программы
	Муниципальная программа "Благоустройство(2016 – 2020 годы)" (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик Программы
	Администрация Чарковского сельсовета
 Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Основной разработчик Программы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Цели Программы
	-  совершенствование системы комплексного благоустройства

Чарковского сельсовета

 - повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Чарковского сельсовета
 - совершенствование эстетического вида Чарковского сельсовета
- создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;

- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий;

- повышение общего  уровня благоустройства поселения.

	Задачи Программы
	- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

- восстановление и реконструкция уличного освещения, установкой светильников в населенных пунктах;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

-  вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	Перечень основных мероприятий
	Уличное освещение

Стихийные свалки

Содержание мест  захоронения

Устройство, содержание детских и спортивных площадок

Благоустройство территории поселения

Содержание и ремонт памятников

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016-2020 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:1343,3 тыс.руб
Бюджет района -329,3

Местный бюджет-1014,0
2016 –  632,3   тыс.руб; в т.ч.  из бюджета района 329,3
2017 -   350,0    тыс.руб;

2018 -  156,6      тыс.руб;

2019-   102,2      тыс.руб

2020-   102,2      тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;

- определение перспективы улучшения благоустройства Чарковского сельсовета
- создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

- улучшение состояния территорий Чарковского сельсовета
 - привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории Чарковского сельсовета;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;

- улучшение внешнего вида муниципального образования, повышение комфортности

Приложение1

к постановлению администрации

 Чарковского сельсовета

№ 35-п от 10.05.2017г.

	Статус № п/п
	Наименование муниципальной программы основных мероприятий
	Ответственный исполнитель ,соисполнители
	Код бюджетной класссификации
	Расходы (руб),годы
	Ожидаемый результат
	Основные направления

реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя характеризующего результаты реализации основного мероприятия)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Благоустройство (2016-2020 годы)»
	Администрация Чарковского сельсовета

	Основное мероприятие
	Обеспечение санитарного порядка и благоустройства территории поселения

	013
	0503

	Х
	632272,00
	350 000,00
	156000,00
	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставляемых в сфере благоустройства  территории

	Мероприятие 1
	Мероприятия  по благоустройству муниципальных образований поселений(уличное освещение)

	013

	0503

	3500122540

	244

	302975,00

	165 000,00
	76600,00
	Восстановление и реконструкция уличного освещение
	1.
	1.

	Мероприятие 2
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения поселений

	013
	0503
	3500122570
	244
	0,00
	100 000,00
	50000,00
	Содержание местр захоронения (ремонт ограждения  кладбища)

	Мероприятия 3
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения)

	013

	0503

	3500122580

	244

	0,00

	85 000,00
	30000,00
	Повышение уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Чарковского сельсовета

	Мероприятие  4
	Мероприятия по сохранению и развитию малых и отдаленных сел

	013

013
	0503

0503
	3500S1190
3500171190
	244

244
	3300,00

326000,00
	0,00

	Установка малых архитектурных форм
	Обустройство детской площадки в п. Уйбат